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Årsrapport for nasjonalt nettverk for 

antidopingarbeid i 2010 
 
 

Innledning  
Nasjonalt nettverk for antidopingarbeid har i løpet av 2010 avholdt tre møter. I nettverksmøtene er det 
blitt utvekslet informasjon og gitt en oppdatering om status i antidopingarbeidet fra hver deltakende 
organisasjon. Informasjonsutvekslingen i nettverket har hatt som intensjon å bidra til et mer målrettet 
antidopingarbeid.   
 
Møtene har hatt følgende fokusområder: 
 

 Belyse fakta om doping som samfunnsproblem 

 Belyse beslag og distribusjonskanaler for dopingmidler 

 Belyse behandling og forebyggende aktiviteter 
 
Antidoping Norge har fungert som sekretariat for Nettverket, herunder innkalt til møter og skrevet 
referat fra møtene.  Sekretariatet har utarbeidet en årsrapport for Nettverkets arbeid i 2010 som 
offentliggjøres.  
 
 
Nettverket har avholdt følgende møter i 2010: 
 

 22.mars 2010 

 01. juni 2010 

 19.november 2010  
 
Deltakere i nasjonalt nettverk for antidopingarbeid i 2010 har vært: 
  

 Ørjan Bye (Politiet) 

 Finn Dotsetsveen (Rådgiver, kriminalomsorgsavdelingen, Justis- og politidepartementet) 

 Anders Flekke (Toll- og avgiftsdirektoratet) 

 Anders Ø. Gimse (Seniorrådgiver, Utdanningsdirektoratet) 

 Peter Hemmersbach (Norges laboratorium for dopinganalyse, Aker Sykehus) 

 Harald Holmsen (Politidirektoratet) 

 Terje Hviid Nordhaug (Aker Sykehus) 

 Reino Ottesen (Major, HMS avdelingen, Forsvarsstaben) 

 Anne Sagabråten (Seniorrådgiver, avdeling for tilsyn, Statens legemiddelverk) 

 Stig Erik Sørheim (Seniorrådgiver, Helsedirektoratet) 

 Margaret Tveitan (Prosjektleder Dopingtelefonen)  

 Anders Solheim (Daglig leder, Antidoping Norge)  

 Frode Hestnes (Avdelingsleder, Antidoping Norge) 

 Anne Cappelen (Fagsjef, Antidoping Norge) 
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Arbeid innenfor fokusområdene:  
 
1.  Belyse fakta om doping som samfunnsproblem 
 
Det har vært ønskelig å sette antidoping tydeligere på agendaen, blant annet gjennom media. En 
rekke aktører i Nettverket var involvert i forbindelse med NRKs satsing på doping som 
samfunnsproblem, gjennom to radiodokumentarer, Brennpunkt og en egen satsing på nett. 
 
Beslag om dopingmidler, bruk av doping og ikke minst konsekvenser ved bruk av doping ble godt 
belyst gjennom NRK-satsingen.  I etterkant har problematikken blitt løftet av flere stortingspolitikere, 
og det er grunn til å tro at NRKs fokus har vært en viktig bidragsyter i så måte. 
 
Antidoping Norge har påbegynt et arbeid med å opprette frivillige kunnskapsnettverk i en del utvalgte 
kommuner.  Det ble avholdt en rekke seminarer høsten 2010 med tittel: ”Doping - fra internasjonalt 
idrettsfenomen til lokalt samfunnsproblem”. Disse var oppstarten på nettverket.  
 
I 2010 ble derivatbestemmelsene besluttet endret etter to høyesterettsdommer. Dopinglisten ble også 
søkt endret i 2010. 
 
2.  Belyse beslag og distribusjonskanaler.  

 

Gjennom hele året er det meldt om beslag av betydelig mengde utstyr, hvilket indikerer produksjon og 
salg av dopingmidler i Norge.  Det er kjent at dette gir en stor økonomisk gevinst.  

Saker ved innførsel har vist at man kan bli dømt for forsøk på innføring selv om stoffet man trodde 
man innførte viser seg ved analyse og ikke være til stede i produktet. 

 
3.  Belyse behandling og forebyggende aktiviteter.  

 
Aker Universitetssykehus, v/ Klinikk for rusavhengighet har fastsatt at det skal utvikles et helhetlig 
behandlingstilbud for personer med dopingproblemer. De har meldt om behov for et økt 
kunnskapsnivå innen fagkretsene. Det har vært uttrykt ønske om å bygge opp ett kompetansesenter 
ved rusmiddeletaten. Etter stor pågang av pasienter med angst, depresjon og tidvis ekstrem 
aggresjon oppleves av klinikken. 

Nulltoleransen i forsvaret ønskes synliggjort gjennom ”Bry deg”-kampanjen som startet i 2010.  

Tiltak har blitt iverksatt i fengsler, for å motvirke økning av antall positive prøver, ved blant annet å 
ikke stimulere til ekstreme muskelbyggende trening.  

Helsedirektoratet hadde også i 2010 gitt Antidoping Norge midler til forebyggende antidopingarbeid. 
Det ble gjennomført informasjonstiltak og seminarer i kommuner og politidistrikt. Tiltakene fortsetter i 
2011.  
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Oslo 22. februar 2011 


